fpanlcim mifllis, pltifquam decennium pe
regrinando contriverit; demumque anno 
C D L X X I I . aut circiter , Leonis tot ante 
annis vitâ fundi de rebus urgentiffimis 
ad Turibium reliquofque omnes Hifpa-
niarutn Epifcopos datas olim literas, ftre-
nuiffimus, ac muneris fui diligentiífimus 
notarius advexerit. Nos tamen libenter 
iinimus indicium Tamaii approbate eos, 
qui fuo uti nequeunt. 

108. Turibii demum commemoratio-
nem infertam habent dierum Eccleliafti-
corum faftis plures olim Hifpaniarum Ec-
cleíiaíf. Unde iam lie in Romano legitur 
Martyrologio xvi. die Aprilis: Palentu 
S. Turibii Epifcopi AJluricenJis , qui ope 
S. Leonis Papa h<erejin Prifcilliani ex H i -

fpania poenitus projliga-ott, clarufque mira-
culis in pace quievit. Quod fortè ex addi-
tionibus Alolani ad XJiuardi Martyrolo-
gium magnus vir defumíit. Nollent ali-
qui ex noilris « Palentiae banc memoriam 
à Baronio adferiptam , quse Afturicie pro
pria eft. Turibius enim Palentinus, non 
Epifcopus fed monachus h ab Ildephonfo 
laudatusdiverfus omnino eil ab Aftu-
ricenii noltro ; diftinguitque Ildeplionfus 
ipfe, qui & miraculum ab eo veibarum 
ablque ullo detrimento veftis ardentium 
prunarum, donee coram Sedis fua facro al
tar i totius Miffce ceie br it at em per Jemet-
ipfum expleret, quo exprobratum ei falso 
impuritatis crimen fuit dilutum : non qui-
dem alicui ex duobus Turibiis , fed Mon
tano urbis Toletanse attribuit praefuli. Ic-
circò vereor ne verbis Ildephonil perpe-
ram intelledis , qui de Turibio & Mon
tano in eodem capite ac iimul loquitur: 
pofterioris Toletani miraculum priori A-
Hiiricenii j duove fimilia eorum fingulis 
(quod parum verifimile eft) recentiores 
nonnulli k , citatis etiam adorum in le-
gendariis ut vocant Ecclefiarum antiquis 
extantium teftimoniis, temeré attribuant. 
Ildephonil enim Archiepifcopi Toletani 
de Montano , eius ante unum feculum 
deceifore, quod exftat, praz aliis omni
bus haberi debet. 

109. Item alteriufne, monachi vide
licet Palentini an noftri fit Afturicenfis 
Epifcopi , alterum illud miraculum excre-
fcentis ad nutum & preces fandi Dei ec-
clefiaftíe Carrionís fluminis, Palentinseque 
quam alluit urbis partem , fimulque pro
tervos Prifcilliani fedatores foeda inunda-
tione obruentis : examinare noftrum non 
eft , qui bibliothecam , non Martyrolo-
gium fcribimus. Prsfto funt 1, ex quibus 
dubiaj rei momenta peti, & in examen 
vocari poterunt. De venerabili autem Do

minicas crucis fragmento , feu potiits bra-
chio ut refertur integro , quod à Turibio 
Afturicenfi ab Hierofolymis portatum ma
gna veneratione ufque nunc colitur in mo-
naíterio S. Turibii Libanenfis, feu de Lie-
vana in Afturiis dido , late quoque à no-
ftris agitur m.